
Приказ №911 от 21.04.2025г. 

Всем НОДГП 

 РЦУП-1,2,3 

копия: КТ МТ РК,  

В связи с превышением количества вагонов  (более 

1200 вагонов, при ср/сут накате на судна 30 

вагонов, ) на сети АО «НК «КТЖ» назначением на 

экспорт через Курык-Порт (эксп. паром), 

руководствуясь пунктом 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить оформление и переадресовку всех 

грузов и порожних вагонов со всех станций КЗХ 

назначением на экспорт через Курык-Порт (эксп. 

паром) с 22 по 28 апреля 2025 года 

(включительно); 

2.  Ввиду ограничения погрузки с 22 по 28 

апреля 2025 года назначением на экспорт через 

Курык-Порт (эксп. паром) груза указанного в 

пункте 1 ответственность за невыполнение плана 

перевозок осуществлять согласно пункта 2 статьи 

86 Закона РК «О железнодорожном транспорте»; 

3.НОДГП уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите контроль 

за исполнением. 

 

 

ЦЗД                    Урынбасаров 
 

 
ЦДИП________________      ГП___________________ 

 

 

ЦДИПЗ________________     ГПЗД_________________ 

 

 

ЦДИПНз________________    ГПЗМ_________________ 
Тел 60-31-08 


